
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30 .12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 24 .01.2020 № 54 , от
27 .01.2020 №  58 , от 10.02.2020 №  105, от 13.02.2020 № 122, от
14.02.2020 №  130 , от 02 .03.2020 № 195, от 03 .03.2020 № 200 , 
от 26 .03.,2020 № 330 , от 08 .04.2020 № 393 , от 27 .04.2020 
№ 457, от 30 .04.2020  №  477 , от 22 .05.2020 № 569 , от
23 .06.2020 №  707 , от 26 .06.2020 № 717 , от 09 .07.2020 №  758 , 
от 22 .07.2020 № 805 , от 24 .08.2020  № 944 , от 25 .08.2020 
№ 945 , от 27 .08.2020  № 974 , от 28 .08.2020  № 979 , от
16.09.2020 №  1072 , от 18.09.2020 № 1088 , от 28 .09.2020 
№ 1119, от 02 .10.2020 № 1142, от 09.10.2020 № 1176 , от
13.10.2020 № 1186 , от 15.10.2020 № 1197 , от 20 .10.2020 
№ 1212, от 22 .10.2020 №  1224 , от 28 .10.2020 № 1257)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 
№ 1443 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № Ю5, от 13.02.2020 № 
122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 № 330, 
от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от
23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 № 805, от
24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979, от
16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119, от 02.10.2020 № 1142, от
09.10.2020 № 1176, от 13.10.2020 № 1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 № 1212, от
22.10.2020 № 1224, от 28.10.2020 № 1257) (далее -  приказ) следующее изменение, 
изложив приложение № 41 «Государственное задание государственному автономному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая 
стоматологическая поликлиника» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

Министр А.Ю. Цкаев



Приложеиие 
к приказу министерства здравоохраь 

- - Калужской об-
i i  Л НПН 7 f l ? i  хгот ■" !< • ь L ' s ‘ -  ’  J6

N s  1

н е н и я

Приложение -Nb 4 1
к приказу министерства здравоохр ш -=ш ен и я

Калужской *6.^^= 1а сти
от 30.12.2019J ' 1 4 4 3

Утвер)-------- ж д а ю  
Министерство здравоохранения/Калужской o 6j  т а с т и

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

Министр_ А.Ю. ’

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

;ния (обособленного подразделения) - ГАУЗ КО "Калужская областная клиническая стоматологическая 

гния (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
[ские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

ого (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

й услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 

арственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством

ii -5 Н О Н  2 1Ш 20

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.23

8600000 .99 .0.АЕ65АА0

Д к а е в

0002

объем и (или) качество государственной услуги 
качество государственной услуги

содерж ан ие
ути

Показатель, характеризую щ ий условия 
(ф орм ы ) оказания государственной 

услуги

П оказател ь  качества  го су д ар ств ен н о й  услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

значении 

п о к а з а т е п !^ ^ и ^ ^ ™ Е : *
наименование показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о

ОКЕИ
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м е н о в а

н и е

к о д

4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13
С оответствие п орядкам  оказания медицинской п ом ощ и и  на основе 
стандартов м едицинской  пом ощ и П роцен т 744 100 100 100

проведение внулрс------------------- н н ы  о
контроля качества

У довлетворенность потребителей в  оказанной государственной услуге П роцен т 744 100 100 100
отсутствие жалоб

вленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~1
эбъем государственной услуги:

содержание Показатель, характеризую щ ий условия 
(ф орм ы ) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник

информацж^^в о
ти

н а и м е н о в а н и е

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 1 2Э21 год 
(очередной | (!-йгод

2022 год 
(2-й год

2020 год 1 2021 год 1 2022 год 
(очередной | (1 -й год | (2-й год

значении

показателя 1



(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование 
показателя) /

( наименование 
показателя)

показателя н а и м е н о в а н и е КОД

(

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4
. . . .  5 ^

6 7 8 9 ю 11 12 13 14 15 16

Число посещений условная единица 876 744 744 744 652,66 248,00 248 ,00
программа

государственных
гарантий

Д о п у с ти м ы е  (возм ож н ы е отклонен ия о т  у стан овлен н ы х  п оказателей  о бъ ем а государствен н ой  услуги, в п р еделах  которы х государствен н ое  зад ан и е  считается вы п олн ен н ы м  (п роцен тов) | 95 ,0  |
Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н ор м ати в н ы й  лоавовой  акт
вид п ри н явш и й  орган д ата н ом ер н аи м енован и е

I 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Ф едеральны й закон  №  323-ФЭ "«О б основах охраны здоровья граж дан в  Российской  Ф едерации»'^Ф едеральны й закон о т  2 2 .09 .1999 №  184-Ф З ”« 0 6  общ их принципах организации законодательны х (представительны х) и исполнительных органов государствен н ой  власк 
субъектов Российской Ф едерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
С п о со б  и н ф о р м и р о в ан и я С остав разм ещ аем ой  и нф орм ац ии Ч астота обновления и н ф орм ац и и

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, вывески В иды  о казы ваем ы х  услуг, реж им  р аб о ты  учреж дени я, п оряд ок  обращ ен и я  граж дан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Н аи м ен ован и е  госуд арств ен н ой  р аб оты  - __________________________________________________________________________________________У н и кал ьн ы й  н ом ер  по базовом у
(о траслевом у) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель , х ар ак тер и зу ю щ и й  содерж ан ие работы  
(по сп раво ч н и кам )

П оказатель, х арак тери зую щ и й  
услови я (ф о р м ы ) вы полн ен и я 

р аб оты  (п о  сп раво ч н и кам )

П оказатель кач еств а  р аботы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

ед и н и ц а  и зм ерен и я  
п о  О К Е И

20___год
(очередной

финансовый
год)

20___год(1-
й год 

планового 
периода)

20___ год (2
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тклон ен и я  о т  устан о вл ен н ы х  п оказателей  о б ъ ем а  го су д ар ств ен н о й  услуги , в п ределах  к о торы х  государствен н ое  за д ан и е  счи тается  вы полн ен н ы м  (п р о ц ен то в) | 95 ,0  ~ |
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а зател ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  р аб о ты  
(п о  сп р аво ч н и кам )

П оказатель, х ар ак тер и зу ю щ и й  
условия (ф о р м ы ) вы п олн ен и я  

работы  (п о  сп р аво ч н и кам )

П оказатель  о б ъ е м а  р аб о ты Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20___год
(очередной

финансовый
год)

20___год(1-
й год 

планового 
периода)

20 год (2 
йгод 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  о тк л о н ен и я  о т  устан о вл ен н ы х  п оказателей  объем а го с у д а р с тв ен н о й  услуги , в  п ределах  к о то р ы х  государствен н ое  зад ан и е  счи тается  вы п олн ен н ы м  (п р о ц ен то в)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

ф о р м а  кон троля п ери оди чн ость орган ы  и сп олни тельной  вл асти , о су щ ествл яю щ и е  контроль за  в ы п о л н ен и ем  1
го с у д а р ств ен н о го  зад ан и я



1 2 1 3
отчет  о вы п олн ен и и  государствен н ого  задани я еж екв ар тал ьн о е 'о о  к до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в сро^ 

V  до 20 января очередного финансового года - ,
м и н и стерство  здравоохран ени я К ал у ж ск о й  области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № _______________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
о т " ___ " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) - ГАУЗ КО "Калужская областная клиническая стоматологическая 
поликлиника"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру

(указы вается вид государственного учреж дения из базового (отраслевого) перечня) По оквэд 
По ОКВЭД 
По оквэдПериодичность - ежеквартально

(указывается в  соответствии с периодичностью  представления отчета  о  вы полнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

(отраслевому) перечню
8600000.99.0.АН65АА00002

Коды
Л0506001

5.23

У никальны й
номер

р еестровой
записи

П оказатель, х арак тери зую щ и й  содерж ан ие 
го су дарствен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказател ь  кач еств а  государствен н ой  у сл у ги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О К Е Й утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

к о д
вгосударствен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания медицинской 
помощи и на основе стандартов медицинской
ПОМОЩИ

П роц ен т 744 100
проведение внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в  оказанной 
государственной услуге П ро ц ен т 744 100

отсутствие жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель , хар ак тер и зу ю щ и й  содерж ан ие 
госуд арств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель о б ъ е м а  государствен н ой  услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по
О К Е И

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15 16



с Число посещений
условная
единица

. .

876 f  14А 652,66
программа

государственных
гарантий

Расходы на содержание 
государственной услуги Тыс.руб. 384 485,579

бухгалтерская_ 
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

Н аи м ен о ван и е  государствен н ой  р а б о т ы  -

2
3

''ЗЛ

Категории потребителей государственной работы - ____________________________  
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

У н икальн ы й  н о м ер  по базовом у 
(отраслевом у) перечн ю

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к азател ь , характери зую щ и й  со д ер ж ан и е  работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

П оказатель кач еств а  работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
госуаарствемн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14 15

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель , характери зую щ и й  со д ер ж ан и е  работы  
(по справоч ни кам )

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель о б ъ ем а  р аботы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность расш и ф ровка

20  г. 485,579


